mercee com todos seus dereytos e rendas e perteeças e com todas suas

jurdiçoees civel e crime e que a podese dar e doar e vender e escambhar

e fazer della e em ella o que lhe aprouguesse como de sua cousa propria
em ho qual estormento de doaçam fazia mençam que o dicto Gonçalo
Vaasquez pedia a nos por mercee que confirmassemos a dicta doaçam
aa dicta sua madre pella guisa que lha el fazia segundo todo esto e outras

cousas milhor e mais compridamente em ho dicto estormento era

conthudo. E pedio nos por mercee a dicta Beatriz Gonçallvez e o dicto

Gonçallo Vaasquez que nos prouguesse delo e lhe dessemos delle nossa

carta de confirmaçom. E nos vendo ho que nos pidiam visto ho dicto

estormento temos por bem e mandamos que a dicta Beatriz Gonzalvez

aja e possa aver a dicta terra de Gouvea e seu termo com todos seus

dereictos rendas e perteenças e com toda sua jurdiçom civel e crime mero

63

Maria Helena da Cruz COELHO

misto imperio pella guisa que he contheudo" em a doaçam que lhe o dicto

Gonçalo Vaasquez seu filho dela fez sem outro embargo nenhuu que lhe

sobrello seja posto. E porem mandamos a todollos corregedores juizes e

justiças e a outros officiaaes e pessoas que esto ouverem de veer que lhe

leixem assi fazer e lhe nom vaam nem consentam yr contra ello em parte
nem em todo per nenhüua razom que seja. E porquanto antre nos e ho

dicto Gonçallo Vaasquez era duvida se avia de nos a dicta terra de

Gouvea de juro e d'herdade e com sua jurdiçom ou se em teença

emquanto fosse nossa mercee ou per outra guissa prougue a nos e ao

dicto Gonçallo Vaasquez que a dicta Biatriz Gonçallvez e hos que depos
ella veesem a ouvessem de nos pera sempre de juro e d'herdade e com

sua jurdiçom civel e crime resalvando pera nos a correiçam e alçadas e

que ficasse so esta duvida a terra de Samfiinz que de nos tem ho dicto

Gonçallo Vaasquez de juro e d'herdade e com sua jurdiçom que se depois
fosse achado que el nom avia de nos de juro e d'herdade e com sua

jurdiçom a dicta terra de Gouvea que ficasse a dicta terra de Samfiiz que
el de nos tem de juro e d 'herdade e com sua jurdiçom em aquell mesmo

caso que ficaria a dicta terra de Gouvea quando assi fosse achado.

E mandamos que assi se compra e aguarde. E em testemunho desto

mandamos seer fectas duas carta hüua que tenha a dicta Beatriz

Gonçallvez ou aquel que depos ella ouver a dicta terra de Gouvea e outra

que tenhamos nos per nossa guarda e de nossos subcessores. A qual [fl.
325] carta nos avernos de teer asynada per nos e aseellada do nosso